

اظهارات عبدالله گل درباره رژیم صهیونیستی

عبدالله گل رئیس جمهوری ترکیه گفته است که این کشور عمدتاً با سیاستهای دولت رژیم صهیونیستی مشکل دارد.

سرپیس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرپیس ترکیه : عبدالله گل رئیس جمهوری ترکیه گفته است که این کشور عمدتاً با سیاستهای دولت رژیم صهیونیستی مشکل دارد.

به گزارش آران نیوز به نقل از برون مرزی، هنوز هم مقامات ترکیه خواهان عذرخواهی رژیم صهیونیستی در پی حمله کماندوهای این رژیم به کاروان آزادی غزه و کشته شدن شماری از شهروندان ترکیه و پرداخت غرامت به متضرران و آسیب دیدگان این حادثه هستند. این شرط تقریباً " به عنوان اولویت نخست ترکیه در مساله عادی سازی روابطش با رژیم صهیونیستی تبدیل شده است . بنابراین از دید آنکارا ، عدول از آن نیز نوعی مغایر با تلاش ترکیه برای حفظ پرستیژ منطقه ای و بین المللی خود تلقی می شود. به علاوه ناخرسندیهای ترکیه از برخی سیاست های رژیم صهیونیستی کماکان به قوت خود باقی است . بی اعتنائی رژیم صهیونیستی به تلاشهای میانجی گرایانه ترکیه برای حل اختلافات منطقه ای از جمله مناقشه بین رژیم صهیونیستی و سوریه از آن جمله است . مساله سیاستهای نظامی گرایانه رژیم صهیونیستی در برتری یافتن در زمینه تسلیحات هسته ای در منطقه نیز از دیگر موارد ناخرسندی ترکیه است . ترکیه معتقد است که رژیم صهیونیستی برای شکل دهی به محیط امنیتی خود با توسل به برتری نظامی می کوشد که به عنوان یک قدرت بی رقیب ، صلح منطقه را مطابق دلخواه خود شکل دهد. از اینرواست که عبدالله گل رئیس جمهوری ترکیه اخیراً" طی سخنرانی در موسسه سلطنتی روابط بین الملل لندن گفته است که اوضاع کنونی در روابط بین ترکیه و اسرائیل نتیجه تصمیمات و یا اراده ترکیه محسوب نمی شود. وی بار دیگر تاکید کرد که بروز تنش های جاری و یا آتی بین ترکیه با اسرائیل کاملاً" به رفتار رژیم صهیونیستی بستگی دارد. به اعتقاد ناظران سیاسی ، رهبران ترکیه مایلند که با به اصطلاح انداختن توپ به زمین رژیم صهیونیستی ، نوعی از فشارهای برخی کشورهای غربی در عادی سازی مناسبات با این رژیم رهایی یابند . اخیراً" جان کری رئیس کمیته روابط خارجی سنای امریکا طی سفرش به ترکیه از مقامات این کشور خواست که تنش ها در روابط با رژیم صهیونیستی را کنار گذاشته و روابط خود را از سرگیرند. این در حالی است که ترکیه اخیراً" نام رژیم صهیونیستی را در کتاب قرمز و در لیست تهدیدات خارجی خود قرار داد . از اینرو می توان اظهارات عبدالله گل رئیس جمهوری ترکیه را مبنی بر اینکه مشکل این کشور با رژیم صهیونیستی عمدتاً بر سر سیاستهای این رژیم می باشد، تلاشی از سوی دولتمردان آنکارا برای توجیه منطقی ادامه اختلافات خود با رژیم صهیونیستی دانست.

پایان پیام.